Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 6»
городского округа город Фролово
ПРИКАЗ

17.03.2020                                                                                                                             № 101
Об усилении санитарно-эпидемиологических мероприятий

в МКОУ «Средняя школа № 6» городского округа город Фролово

В соответствии с приказом Отдела по образованию, опеке и попечительству Администрации городского округа город Фролово Волгоградской области от 16.03.2020 № 126 «Об усилении санитарно-эпидемиологических мероприятий в муниципальных образовательных учреждениях городского округа город Фролово», в целях санитарно-эпидемиологического благополучия, недопущения распространения острых респираторных вирусных инфекций, в том числе новой коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Отменить в учреждении на период усиления санитарно-эпидемиологических мероприятий  обучение с использованием кабинетной системы.

2. Закрепить за классами следующие кабинеты для проведения занятий:

	Класс
	ФИО классного руководителя
	№ кабинета

	1А
	Топчиева Светлана Сергеевна
	№ 6

	1Б
	Берникова Светлана Алексеевна
	№ 5

	2А
	Козлова Светлана Михайловна
	№ 7

	2Б
	Тананина Мария Сергеевна
	№ 9

	2В
	Шеметова Людмила Николаевна
	мкр. Заречный

	3А
	Щербакова Елена Сергеевна
	№ 4

	3Б
	Рожнова Наталья Викторовна
	№ 11

	4А
	Постникова Татьяна Ивановна
	№ 3

	4Б
	Лисунова Елена Николаевна
	мкр. Заречный

	5А
	Никулова Марина Сергеевна
	№ 22

	5Б
	Малышева Марина Владимировна
	№ 27

	5В
	Борщ Марина Алексеевна
	№ 34

	6А
	Старостина Оксана Владимировна
	актовый зал

	6Б
	Рябцева Евгения Борисовна
	№ 24

	7А
	Ерохина Галина Ивановна
	№ 25

	7Б
	Захарова Юлия Викторовна
	№ 12

	8А
	Попова Юлия Юрьевна
	№ 26

	8Б
	Дербенцева Дарья Николаевна
	№ 30

	9А
	Габараева Марина Михайловна
	№ 23

	9Б
	Володькина Ольга Дмитриевна
	№ 28

	10
	Кувшинова Светлана Валерьевна
	№ 29

	11
	Сафонов Андрей Владимирович
	№ 21

3. Объявить для учащихся 1-11 классов весенние каникулы с 21 марта 2020 года и внести изменения в годовой календарный учебный график МКОУ «Средняя школа № 6» городского округа город Фролово на 2019-2020 учебный год (приложение 1).
4. Предоставить возможность свободного посещения обучающимися учебных занятий на основании заявлений родителей (законных представителей) обучающихся.
5. Рожновой Н.В., старшему инспектору по кадрам:
5.1. ознакомить под подпись сотрудников учреждения:

· с постановлением Администрации городского округа город Фролово от 16.03.2020 № 337 «О введении режима повышенной готовности функционирования органов управления, сил и средств Фроловского городского звена территориальной подсистемы Волгоградской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и неотложных мерах по предупреждению распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV»;

· с разъяснениями по организации свободного посещения обучающимися учебных занятий и организации дистанционной поддержки обучающихся, не посещающих учебные занятия (приложение  к письму комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской области от 16.03.2020  № И-10/2631).
6. Поповой М.А., учителю информатики, ответственному  за размещение и обновление информации на школьном сайте в сети Интернет:

6.1. обеспечить размещение данного приказа на официальном сайте учреждения в сети Интернет в разделе «Родителям и ученикам» в срок до 18.03.2020.
7. Классным руководителям 1-11 классов в срок до 18.03.2020:

7.1. ознакомить  с данным приказом всех родителей (законных представителей) учащихся, используя, в том числе средства электронной почты, иные средства обмена сообщениями по компьютерной сети в режиме реального времени и др.;
7.2. довести до сведения родителей (законных представителей) учащихся о возможности  принятия в установленном порядке решения свободного посещения обучающимися учебных занятий на основании заявлений родителей (законных представителей), используя, в том числе Разъяснения по организации свободного посещения обучающимися учебных занятий и организации дистанционной поддержки обучающихся, не посещающих учебные занятия (приложение  к письму комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской области от 16.03.2020  № И-10/2631) (приложение 2).
7.3. принять необходимые дополнительные меры профилактики распространения острых респираторных вирусных инфекций:

· обеспечить проведение «утренних фильтров» при приеме обучающихся в образовательное учреждение и наблюдение за их состоянием здоровья в течение учебного дня с проведением термометрии (при необходимости);

· в случае выявления обучающихся с признаками заболевания и повышенной температурой направлять их домой, обеспечив незамедлительную изоляцию от коллектива;
7.4. довести до сведения родителей (законных представителей) учащихся информацию о необходимости использования средств индивидуальной защиты и дезинфицирующих средств.
8. Фалькиной Л.К., Козловой С.М., старшим методистам:
8.1. обеспечить реализацию в полном объеме образовательных программ в соответствии с утвержденными учебными планами, в том числе посредством перехода на реализацию образовательных программ с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий и (или) корректировки годового календарного учебного графика на 2019-2020 учебный год  и рабочих программ;
8.2. разработать индивидуальные учебные планы для обучающихся, перешедших на свободное посещение учебных занятий;

8.3. обеспечить реализацию образовательных программ с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий для обучающихся, не посещающих учебные занятия по решению родителей (законных представителей) обучающихся;

8.4. организовать при необходимости измерение в образовательном учреждении температуры тела сотрудникам; обеспечить обязательное отстранение от нахождения на рабочем месте лиц с повышенной температурой и дальнейший контроль вызова работником врача для оказания первичной медицинской помощи на дому.
9. Белоножкиной С.В., старшему методисту, ответственному за организацию школьного питания:
9.1. взять под личный контроль работу школьной столовой в части соблюдения усиленного санитарно-гигиенического режима.
10. Гречухиной Е.А., заведующему хозяйством:
[image: image3.jpg]

[image: image4.jpg]

[image: image5.jpg]

[image: image6.jpg]

10.1. спланировать приобретение необходимого количества бактерицидных облучателей закрытого типа для  обеззараживания воздуха; средств индивидуальной защиты (маски), дезинфицирующих средств;
10.2. обеспечить соблюдение режима проветривания учебных помещений в зависимости от температуры наружного воздуха:
1. от + 100 до + 60 после каждого урока – 10-15 минут, после окончания уроков – 30 минут;
2. от 00 до + 50 после каждого урока 7-10 минут, после окончания уроков – 25 минут;
3. от 00 до - 50  после каждого урока 5 минут, после окончания уроков – 20 минут;
10.3. осуществлять контроль:

· за графиком проведения влажной уборки коридоров, туалетов, обеденного зала - каждые два часа с применением  дезинфицирующих средств;

· за обработкой дезинфицирующим раствором дверных ручек и  лестничных перил - во время каждого урока;

· за обработкой учебных кабинетов во время уборки с примененим дезинфицирующих средств - 1 раз в день;
10.4. организовать проведение генеральной уборки всех помещений учреждения в период весенних каникул.
11. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Директор                                                                                                                   А.И.Топчиева

Приложение 1
к приказу от 17.03.2020  № 101
Изменения в годовой календарный учебный график
МКОУ «Средняя школа № 6» городского округа город Фролово

на 2019-2020 учебный год
	№ учебной четверти
	Классы
	Продолжительность учебной четверти

	Каникулы

	3
	1-11
	09.01.2020 – 20.03.2020
	21.03.2020 – 29.03.2020

	4
	1-8, 10
	30.03.2020 – 29.05.2020
	02.05.2020, 04.05.2020

	9, 11
	30.03.2020 – 23.05.2020

[image: image1.jpg]Ipunocenue 2
K npuxazy om 17.03.2020 Ne 101

[MPUJIOKEHUE

K [IMCbMY KOMHTETa
o6pa3oBaHus, HAYKH

U MOJIOZIE)KHOM MOJINTUKA
Bounrorpazackoii o6iactu

ot /.04, 2000 Ne U1 E/l8 3/

PA3BIACHEHMA

110 OpraHU3alliy CBOGOMHOTO IOCEINEH)s 00y JaroIMMKCs y9eOHbIX 3aHATHH
¥ OpraHu3allii JUCTAHLIMOHHOMN IOANEPKKH 00YYarOIMXCsl, HE OCeIAOIIIX
yueOHbIe 3aHATUS

Jns opraHu3alid CBOGOJHOTO IMOCELIEHHs OOYYaloIMMHUCH y4eOHBIX
3aHATHH HEOOXOOUMO 3asBICHHE PpOAHUTENeH (3aKOHHBIX IPENCTABUTENEH).
OHO muimercs  Ha WMS PYKOBOAMTENs o00pa3oBaTelIbHOHM OpraHU3alvH.
B 3asBieHHR’ HeOGXOIUMO HAIHCATH, YTO POJUTEND IPOCUT PaspellleHUs CBOEMY
peGenHKy He mocemats 00pa30BaTENbHYIO OPraHM3al[MI0O B CBS3HM C CaHUTAPHO-
- BIHEMHOJIOTHYECKO# CUTyanuen.

B 3asBnenunn Takke HEOOXOAUMO:

yKa3aTh IepHoh, B KOTOphIH pe6EHOK OymeT He moceliaTh
00pa30BaTeIbHYIO OpPraHU3aluIo;

yKa3aTh, 4TO0 peOeHOK OymeT BEHINOIHATH IMOTyYEHHbIE MUCTAHIMOHHO
3aJaHUs CAMOCTOATENBHO;

yKa3aTh, YTO OTBETCTBEHHOCTh 34 3JI0pOBBE M JKM3HB CBOEro pebeHKa,
a TaKXKe OCBOGHHEe MM OOpa3OBATENBHBIX INPOrPaMM POAHUTENb (3aKOHHBINA
npencTaBuTeNs) Oeper Ha cebs.

JUin Bcex ofyuwarommxcs y4eOHBEIN mpolecc mpopospkaercd. To ecTsh
IIKOJBHUKH IPOJOJDKAIOT BEITIOMHATE 3aJaHMS [1€aroroB, MOIyYatoT OLEHKH.

Jnst meTei, KOTOphble HaxomsaTcsA Ha CBOOOIHOM ITOCEIIEHUH, JOTDKHA OBITH
OpraHM30BaHa IUCTAHLHOHHAA MHOJAEPKKa (B COOTBETCTBUM C IOJOXKCHHAMH
®3 "06 O6pazosanun B Poccuiickoit Penepannu" xaxpas obpasoBaTelbHas
opramWzanus I[pHd peamusaluu  00pa3oBaTeNbHBIX ~NpOrpaMM  BIIpaBe
HCIIONB30BaTh JJIEKTPOHHOE OOydYeHWe, IUCTaHIMOHHBIE OOpa3oBaTebHBIC
TEXHOJIOTHN):

Tpexae Bcero paspaboTaH U JIOBENieH O CBeleHUs OOydarommxcs M
poAuTeNed HHIUBHUIYNbHBINA yaeOHBIN IIaH,;

JIOBeIeHa 1O CBENeHHMS OOydJalommxcss ¥ pojuTeNedl (3aKOHHBIX
npencTaBuTeNel) uWHQOpManus o GdopMax M  MeTOAaX —peanusaluu
HHIHBUYIBHOrO Y4e0HOTO IUIaHa.

JIns opraHu3alldyl JUCTaHIMOHHOM IMOANEPXKKH obyvaromuxcs, He
HOCEIAIOIINX yaeOHbIe 3aHATHA, PEKOMEHIYEM HCIIONb30BaTh:

cucremy "CeteBoif ropony O6pasoBanue"”, depe3 KOTOPYH BO3MOXHO
HaIpaB/IaTh ¥ IPOBEPATH 3alaHNs], CO3JaBaTh U HANPABJIAThL TECTHI UL IPOBEPKA
(KOHTpOJIS) 3HAHUI;

[image: image2.jpg]obpazoBarebHBIC  IIATGOPMBI "PoccuifcKas OIEKTpOHHas miKona',
"ogmace", "Yau-py", "Sapgexc.YaeOHuk" W Hpyrae 0Gpa3oBaTeIbHBIX
miatopM, Ha KOTOPBIX Da3sMEIICHBI 06pasoBaTebHble KOHTEHTH! (YPOKH,
3a71aHWs, IPOBEPOUYHBIE PAGOTHI, TECTHI) Ui HAYAIBHOM ¥ OCHOBHOM LIKOJIBL,

CO3/AHME CTPAHHIBI Ha OQUIMANbHOM CaiTe 06111600 pa30BaTENLHON
opraHM3alu{, Ha  KOTOPOH  pasMeLICHbI COOCTBEHHBIE  JJIEKTPOHHEBIE
oGpasoBaTesbHbIE PECYPCHI, CCHUIKK Ha o6pazoBaTenbHbIe I1aTQOPMEL.

VupTens He IPOCTO AOMDKEH JaTh 33/laHue ¥ CKasaTh, HA KaKkOM pecypce
ero MOXHO HaiTH. JomKHA OBITH CHCTeMa, OTCIEKMBAOMIAf pPesylIbTat
oGyuenus peberka. Heobxonuma BKIFOUEHHOCTS pozutenel B 9TOT HPOLECC.

Bo Bpems KaHHKYJIAPHOrO Ilepuoia B o6pa3oBaTeNnbHON OpraHu3aluH
_ TaKKe HeoOXOIUMO OpraHu30BaTh paboTy ¢ Iefaroramu:

[IPOBECTH  KOPPEKTHPOBKY yueOHBIX ~ KalleH/IapHbIX rpagukos H
KAJICHAPHO-TeMaTHUECKOTO  IIaHAPOBAHHU pabodux  TPOrpamMMm C LEJBIo
oBecriedeHUs OCBOSHHS 00pa30BaTebHBIX IPOrPaMM B TIOJTHOM obBeme;

u paspaboTarh BapHAHTBl CaMOCTOATEIBHBIX 3anaHui Uit o0ydarommxcs,
nuddepeHIMPYS C yIeTOM HX 0coOeHHOCTEN,

pa3paboTaTe W CO37aTh ONEKTPOHHBIC BEPCUH yPOKOB, ayIn0yPOKOB,
3aaHmil, MPOBEPOYHBIX paboT And o0yJaromuxcs Mo BCEM TeMaM [0 KOHLA
y4eOHOro roja.